
Det er ganske vist – og hvad der ellers hændte på 
Borgeskovskolen i Nyborg! 
 
 
Vi er lige nået ind i april og har fejret den gamle digter på behørig vis – og nu går 
hverdagen videre! 
Bl.a. med Comenius! Jamen, der sendes rør og tykke kuverter gennem Europa, så 
man må formode de forskellige postvæsener tjener gode penge ;) 
Der kommer efterhånden mere og mere realitet ind i kontakterne og flere tanker 
omkring, hvad det egentlig indebærer – både for lærere og for elever; en ganske rar 
tanke! 
 
På 7.årgang… 
 
…er der jo generelt meget tryk på – man er blevet en del af udskolingen med alt, 
hvad det indebærer af faglighed, ansvar – og selvfølgelig konfirmation! 
Men også nogle rigtig gode tanker om, hvad vennerne ( i Spanien og Polen) mon 
tænker? – hvad de gerne vil høre/se fra Danmark? – og hvad de selv gerne vil vide 
mere om? Gad fx vide, hvor meget pavens død berører eleverne i Spanien?? 
 
Den seneste afsending er vinteraktiviteterne – bl.a. en hjemmegjort kælk, pressede 
vintergækker og en cd med årgangens vinterbilleder. Nu står den på forår og HC, 
samt klassen: hvad forventer vi egentlig af hinanden som kammerater? 
Desuden – skal slutproduktet for dette første år igangsættes: en cdrom med årets 
produktioner i redigeret form. Den skal nemlig ikke kun bruges af vennerne, men er 
også tænkt som oplæg til forældreaftener, til andre klasser på skolerne og til brug i 
promovering i den nære omverden. 
 
På 5.årgang… 
 
hedder de nærmeste partnere Finland og Polen. Og se,se – Østrig er kommet online: 
www.hsweiskirchen.at Her kan man se og læse om skolen – og kig endelig efter 
Wolfgang, Ursula og Karin – de tre er lærerne, der kører projektet. Erik, deres 
skoleleder, var med i Danmark. 
Fra Finland er der virkelig tryk på. De kom jo alligevel med i allersidste opløb, og 
Marja har haft travl som ene kvinde, med at indhente, hvad hun ikke vidste…Flot 
arbejde derfra. 
 
Og ud på nettet! 
 

http://www.hsweiskirchen.at/


Ja, det hænger jo stadig på koordinatoren – og hun har ikke været for god! Men med 
lidt tålmod skulle der gerne snart komme billeder fra Borgeskov på vores 
hjemmeside. 
Derudover – skal vi have skrevet tekst på både dansk og engelsk, således alle, der 
klikker ind på hjemmesiden, kan følge med i projektet. ..Det kommer ;) 
 
Og det internationale på Borgeskovskolen. 
 
Som beskrevet tidligere har vi på skolen arbejdet med området som indsats.  Og det 
er der kommet rigtig meget og rigtig godt materiale ud af. 
Vi har valgt at arbejde ud fra, at det internationale ikke bare er kontakter ude i 
verden, men nok så meget at tage afsæt hos os selv: altså i vore egne mange kulturer. 
Fx har vi haft besøg af Bent Nygaard fra Næstved (bibliotekar på Kildemarksskolen) 
– som formidlede den erfaring, de der har gjort omkring interkulturelle tiltag. Et 
bragende godt oplæg, hvoraf vi direkte kan gå ind og implementere – det er dejligt. 
Desuden har Globin udvalget (som jo er Comenius samt to-sprogs-udvalg) arbejdet 
med at sammenskrive de ideer, visioner og erfaringer, vi selv har gjort os. 
Det hele skal munde ud i, at det interkulturelle bliver implementeret og dermed en 
naturlig del af skolens liv på alle fronter. 
 
 
…og helt aktuelt: 
 
Er vi ved at bestille billetter til vores tur til Østrig. Vi glæder os meget – det giver 
noget helt specielt at sidde sammen alle sammen og få debatteret punkterne på 
dagsordenen. 
Desuden – er vi ved at få færdig forhandlet, hvad og hvordan skolen tackler, at lærere 
er med i et sådant projekt. Dvs., Cirius giver jo økonomisk støtte til rejse/ophold og 
forskellige remedier og redskaber, men ikke fx vikardækning, og det kræver tid og 
energi specielt i en opstartsfase, og hvordan udregner man det?? Lærere skal 
selvfølgelig honoreres, hvordan? Vil skolen dække vikarer? Hvor megen tid bruger vi 
egentlig? 
….det er ikke så ligetil, men opbakningen er stor og god fra hele skolen – dvs. 
kolleger og ledelse, så det skal nok ende godt for alle parter! 
Og a`pro pos – så er skolelederen pt. deltager i et Arion projekt i Ørebro i Sverige; 
kolleger/team kører interkulturelle forløb – og der er til stadighed run på, at deltage i 
dette, samt i fx amtscentrets kurser desangående… 
Der er grøde i foretagendet, dejligt. 
 
Bodil, Borgeskovskolen Nyborg 
 



 
 
 
 


